
ACTA DF FUNTA GENERAL UNIVERSAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS 
DF LA COMPAÑIA DISTRIBUIDORA ALIMONY S.A. 

En Qunto Distrito Metropolitano, a los 04 días del mes de abril del año dos mul dtez y ocho, 
alas quince horas en el domicilio de la compañra ubicado en la avenida Finlandia N35-99 y 
Suecza. se reunen los accionistas de la compañia DISTRIBUIDORA ALIMONY SA (en lo 
postenor denormnada como la “Compaíva”) 

Por decision de los acexomstas presentes actua como Presidente ad hoc el Ing 1 rancises 
Isidoro Pinto Cordovez, y por decision de los accionistas prosentes actua Lomo secretaria ade 
hoc Momca Jeamott Landines Anas La Secretaria ad-hoc informa a los presentes que de 
conformidad a lo dispuesto en el Reglamento para Juntas Generales de Accionistas, se dará 
meto a la grabacion de la Junta 

   o 

La Secretana ad-hoc formo la lista de asistenles de la Junta General de Acciomsras a las quines 
horas y cuarenta minutos (13 40) de conformidad con el libro de Acciones y Acciomstas 
presentado en [a reumon mediante medio magnelo por el representante legal de la Compara, 
de conformidad con el siguiente detalle 
  

  

    
    

T 
Acciomsta Forma de Capical Número — Porcentaj 

comparecencia Suscrito y de | c% 
Pagado US | Acciones 

- , a - 

Allantas Debidamente US $346,00 346 43 25% 
Busmess teprosentada por el 

Internacional señor Roberto 
LLE Femando Montenegro : 

Olmedo 
Francisco - 
Isidoro Parto. Por sus propios y LS $ 454,00 454 56 75% 
Cordovez personales derechos 

[ EOTAL 15 $800.00 $00 100%   
  

La Secrerana ad-hoc deja constancia que con un total del cien pot ciento (100%) de 
Accionistas se ha completado el quorum de instalacion para la celebracion de la presente 
Junta General de Acctomstas 

Por encontrarse presente la totalidad del capital social suscrito y pagado de la Compañsa, los 
Acctomslas resuelven consutuirse en lunta General Ordmaria de Aceromstas con el caracter 
de Lniversal (en adelanke denominada como la “Sunta”), renunciando por manimidad al 

ACTA DE JUNTA OENFRA! UNIVERSAL ORDINARIA 05 ACCIONISTAS. 
LLA COMPAÑÍA DISTRIBLIDORA ALIMONY $ A (30 DEMARZO DB "21



requisito de convocatoria prevra, al amparo de la dispuesto en el articulo 238 de la Ley de 
Compañias vigente. 3 al amparo de lo dispuesto en el artículo 234 de Ley de Compañras que 
prescribe la obligacion de rearurse en junta general poz una sola vez al año dentro de los tres 
prameros meses postenores a la final1zacion del ejercso1o econoruco de la Compañía 

  

E) Presidente ad-hoc de la funta maru fiesta que, una vez que se ha dado cumplimiento con lo 
que dispone el Reglamento sobre Tuntas Generales de Accionistas 3 Socros dictado por la 
Superintendencia de Compañias, se da paso a conocer el orden del dra 

1 Aprobación de los estados financieros de la Compañía correspondiente al 
ejercicio fiscal 2017. 
Aprobación del Informe de Gerente General de la Compañza correspondiente al 
ejercicio fiscal 2017. 

3 Aprobación del Informe de Comisario de la Compañía correspondiente al 
ejercicio fiscal 2017, 

4. Designación del Comisario para el ejercrcso fiscal 2018. 

El Presidente ad-hoc de la junta dispone que se proceda a conocer el primer punto del orden 
del dia 

1. Aprobación de los estados financieros de la Compañía correspondiente al 
ejercicio fiscal 2017. 

Toma la palabra la Secretana ad-hoc de la lunta quien señala que la Compañta notifico 
respecto a la exhabicion de los estados financieros con la debida anticipacion de acuerdo al 
asticalo 292 de la 1 ey de Compañías vigente Para lo cual, el aceromista E rancisco Isidoro 
Pinto Cordovez, mociona 

  

1) Que, se aprueben los estados financieros correspondientes al ejerercio economico 
del año 2017 

El Presidente ad=how de la Junta consulta a Jos presentes s1 exaste alguna sugerencia sobre la 
nocion presentada u otra moción altematrva para consideracion de los Acciomsta 

  

Los tociomstas apoyan la mocion propuesta, por lo que el Presidente ad-hou informa a los 
presentes que debe procederse a volar immediatamente sobre la mocion propuesta La 
Secretaria ad-hoc informa a los comparecientes que los volos en blanco y las abstenciones 
se sumaran a la mayona de votos simples que se compute en la votacion 3 que al momento 
de votar, no se puede modificar la mocton propuesta 

Por lo expuesto y despues de deliberar, la Secretana ad-hoc llama a los Acctomstas por orden 
alfabenco, uno 4 uno, en voz alta, para que ejerzan su derecho de voto 

ACTA DEJUNTA GENERAL UNIVERSAL ORDINARIA DF ACCIONISTAS 
Die LA COMPASIA DISTRIBUIDORA ALIMONY 5 A (3) DIMARZO DE 0 7 

 



  

Accionistas Voto 
  

Atlantis Business International 1LC A FAVOR 
Franersco Isidoro Pinto Cordovez A FAVOR   
  

Con ochocientos (800) votos a favor. on cero numero de votos en contra con cero numero de 
votos en blanco, y finalmente con cero numero de abstenciones, la funta RESUELVE 

1.1 APROBAR los estados financieros correspondientes al ejercicio economco del año 
2017 

Tabiendo resuelto el primer punto, el Presidente ad hoc dispone que por Seurelana se de 
lectura al segundo punto en el orden del dra. 

2. Aprobación del Informe de Gerente General de la Compañia correspondiente al 
ejercicio fiscal 2017 

Fl Presidente ad hoc dispone que se de lectura al mlorme presentado por el Gerente General 
correspondiente al año 2017 

Luego de Jexdo el informe de Gerente General, el Presidente ad-hoc de la Funta consulta sí 
exaste alguna moción en la sala 

Li acciomsta Francisco Isidoro Pinto Cordovez, mociona 

(4) Que, se apruebe el míorme del Gerente General correspondiente al año 2017 

El Presidente ad-hoc de la Junta consulta a los presentes sí exaste alguna sugerencia sobre la 
'mocion presentada u otra moción alternativa para consideracion de los Accionistas 

Los Acciomstas apovan la moc1on propuesta, por lo que el Presidente ad-hoc mlorma a los 
presentes que debe procederse a 1 otar mmediatamente sobre la mocion propuesta 

Ta Secretana ad-hoc informa a los comparecientes que los votos en blanco y las abstenciones 
se sumaran a la mayona de votos simples que so compute en la votacion y que al momento 
de vatax, no se puede modrficar fa mocion propuesta 

Pon lo expuesto y despues de deliberar, la Secretaria ad-hoc llama a los Acctomstas por orden 
alfabenco uno a uno, en voz alta, para que ejerzan su derecho de voto 
  

  

  

  

Accionistas a Voto 
Atlantis Business International LLC S AFAVOR 

Francisco Isidoro Pinto Cordovez AFAVOR 

ACIA DL ILLA GENERAL UNIVLAS YT ORDINARIA DF ACCIONISTAS, 
DELA COMPAÑIA DISTRIBUIDORA ALIMONY 5,4 (10 DF MARZO De 017)



Con ochocientos ($00) votos a favor, con cero número de votos en contra, con cero manero 
devotos en blanco ) finalmente con cero numero de abstenciones, la Junta RFSUEL VE 

2.1 APROBAR, cl imiorme de Gerente General correspondiente al cjercicro 
economico 2017 

Una vez resuelto el segundo punto el Presidente ad-hoc dispone que por Secretaria se de 
lectura al tercer punto en el orden del daa 

3 Aprobación del Informe de Comisario de la Compañía corresponí 
ejercicio fiscal 2017. 

  

nte al 

El Presidente ad hoc dispone que se dé lectura al informe presentado por el Comsano 
correspondiente al año 2017 

Luego de lexdo el informe de Comisano el Presidente ad-hoc de la Junta consulta 51 existe 
alguna mocion en la sala 

Li acciomsta Francisco Isidoro Pinto Cordovez, mociona 

(b) Que, se apruebe el forme del Comisario correspondiente al año 2017 

El Presidente ad hoc de la Tunta consulta a los presentes si existe alguna sugerencra sobre la 
moción presentada u otra moción alternativa para consideracion de los Accionistas 

Los Accionstas apoyan la mocion propuesta, pox lo que el Presidente ad-hoc mforma a los 
presentes que dcbo procederse a votar ¡unediatamente sobre la moción propuesta 

La Secretana ad-hoc mforma a lo» comparecientes que los votos en blanco y las abstenciones 
se sumaran a la mayoria de votos simples que se compute cn la votacion y que al momento 
de votar, no se puede modificar la moción propuesta 

Por lo expuesto y después de deliberar, la Secretaria ad-hoc llama a los Accromstas por orden 
alfabotico uno a uno, en voz alta, para que ejerzan su derecho de soto 
  

  

  

  

    

E - A: Z Voto - 
Atlantis Business International LLC A FAVOR 
Franersco Isidoro Pinto Cordo vez. AFAVOR 

Con ochocientos (800) votos a favor con cero numero de votos en contra, con cero numero 
de votos en blanco, y finalmente con cero numero de abstenciones la Junta RESUELVE 

3.1 APROBAR, el nforme de Comisano correspondiente al ejerercio economico 
2017 

ACTA DI JUNTA GENFRAI LMIVERSAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS. 
DEIA COMPAÑIA DISTRIBUIDORA ALIMONY 8 1 (5d DE MARZO Dis 2017)



Una vez resuolto cl tercer punto el Presidente ad hoc dispone que por Secretaria se de lectura 
al cuarto punto en el orden del dia 

4. Designación de Comusarso para el ejercucro fiscal 20£8. 

En referencia a este punto del orden del dra. Ll Acciomsta Francisco Isidoro Pinto Cordovez. 
mociona 

(4) Que, se destgne como Comsano para el año fiscal 2018 al señor Carlos Pulupa Vega 

PU Presidente ad-hoc de la Junta consulte a los presentes sí existe alguna sugerencia sobre la 
moción presentada u otra moción alterativa para consideracion de los Accionistas 

Tos Acciomstas apoyan la mocion propuesta, por lo que el Presidente ad-hoc forma a los 
presentes que debe procederse a votar inmediatamente sobre Ja moción propuesta 

Ta Secretana ad-hoc informa a los comparccientes que los votos en blanco y las abstenciones 
se sumarán a la mayova de votos smmples que se compute en la votacion y que al momento 
de votar, no se puede raodifican la moLson propuesta 

Por lo expuesto y despues de deliberar la Secretaria ad-hoc Hama a los Acciomstas por orden 
alfabenco, uno a uno. en voz alta para que cjerzan su derecho de voto 
  

  

  

- Accionistas Voto 
Atlantis Busmess International LLC A FAVOR _ 
Frane1sco Isidoro Cordovez Davalos AFAVOR     
  

Con ochocrentos (800) votos a favor, con cero mumero de votos en contra, con cero numero 
de votos en blanco, y finalmente con cero numero de abstenciones, lá Junta RESUELVE 

5 1 APROBAR, la desgnacion del señor Carlos Pulupa Vega. como Comsano para 
él ejercicio economuco 2018 

"No existiendo olro asunto que tratar en el orden del día. la Presidencia concede un rocoso 

para la redaccion del acta 

Al Expediente de Actas se agregara lo siguiente a) Estados financieros correspondientes al 
periodo 2017, b) Informe de Gerente General 2017 e) Informe de Comsano 2017, d) Disco 
con la grabación electromagnenca de la Juma 

Remstalada la sesion con los mismos asistentes, se da Isctura al presente mstrumento el cual 
es aprobado por unanimidad de votos 

Siendo las 16 20 horas sc levanta la sesion 

ACTADEJNIA GENERAL LMIVLESAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS. 
DELA COMPANIA DISTRIBUIDORA ALIMONY 5 4 (90 DEMARZO DE 2017)



  

Ing Francisco Isidoro Pinto Cordovez 
Presidente Ad Hoc 

Atíántis Busmess International LLC 
” Rep Roberto Fernando Montenegro Olmedo 
ACCIONISTA 

  

Aa z 
Vol. les, 
Monica Jeannett Landines Anas 

Seorkraria Ad- Hoc 

  

7 

Francrscá Isidoro Pinto Cordovez 
Se a 

  

ACIA DLJUNLA GENERAL UNIVERSAL ORDINARTA DE ACCIONISTOS 
DE LA COMPAÑIA DISTRIBL IDORA SLIMONY $ A 39 DE MARZO DE291%


